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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONTRATACION DIRECTA N° 0011-2024-MTC/20

En la ciudad de Lima, a los 28 dias del mes de junio del afio 2024, en las instalaciones del area
de Logistica de Provias Nacional, sito en Jirén Zorritos N°1203 — Piso 4 Sector B, distrito de
Lima, el Sr. Francisco Javier Sanchez Moreno, representante del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion de la contratacion de la
CONTRATACION DIRECTA N° 0011-2024-MTC/20, para el “SERVICIO DE PROGRAMA DE
SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES PARA EL PROYECTO ESPECIAL DE
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL - PROVIAS NACIONAL".

De acuerdo a lo establecido, se cumplid con invitar a través de correo electrénico a las
empresas LA POSITIVA SEGUROS Y REASEGUROS S.A.C. para el item 1: Pdlizas de
seguros patrimoniales y MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A.
para el item 2: Pélizas de seguros personales, recibiéndose por el mismo medio sus ofertas,
en el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE.

Acto seguido, se procedi6é a la verificacidon de las ofertas presentadas por los postores, las
cuales cumplierén con la presentacion de los documentos obligatorios consignados en las
Bases, declarandose sus ofertas ADMITIDA, segun lo indicado en el Cuadro N° 01 que forma
parte de la presente acta.

Posteriormente, luego de haber sido ADMITIDA las ofertas de los postores, se procedié a
verificar el cumplimiento de los Requisitos de Calificacion, segin Cuadro N° 02 adjunto al
presente documento.

Finalmente, se otorgd la Buena Pro a los postores, conforme a lo sefialado en el Cuadro N° 03
que forma parte de la presente acta.

Por lo antes expuesto, se dan por aprobados los resultados, de acuerdo el analisis efectuado y
a los cuadros adjuntos que forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro conforme al
siguiente detalle:

AREA DE L OGETICA
e

ITEM ' MONTO TOTAL
e DESCRIPCION POSTOR onTo ToT
POLIZAS DE SEGUROS | LA POSITIVA SEGUROS Y
1 | PATRIMONIALES REASEGUROS S.A. §/1,229,047.27
. MAPFRE PERU COMPARIA
2 | POLEZLS Ot SEGUROS| pEseGurosy S/302,316.41
REASEGUROS S.A.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna,
por lo que se procedio a suscribirla en sefial de conformidad.

ADEL 5. Firmado Digitalmente por:
- FRANCISCO JAVIER

SANCHEZ MORENO

Cargo: JEFE DE

LOGISTICA

DNI:10281813

Fecha: 28/06/2024

FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MORE
Jefe de Logistica
PROVIAS NACIONAL

Firmado Digitalmente por:
MAMANI MOYA Jessica Maribel
FAU 20503503639 soft

DNI: PNOPE-44120354

Fecha: 28/06/2024 16:34:56
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CUADRO N° 01
CONTRATACION DIRECTA N° 0011-2024-MTC/20

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA - iTEM 1: POLIZAS DE SEGUROS PATRIMONIALES

POSTOR
N° |DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA !
LA POSITIVA SEGUROS Y
REASEGUROS S.A.
Documentacién de presentacién obligatoria
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional S| CUMPLE
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o] mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
o) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 S| CUMPLE
del Reglamento (Anexo 2)
Declaraciéon jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la S| CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaramoon jurada de plazo de prestacion del servicio. S| CUMPLE
(Anexo N° 4)
f El precio cle la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente S| CUMPLE
el Anexo N° 5
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA
on|¢ .3"\"”’/4.
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~ CUADRO N° 01
CONTRATACION DIRECTA N° 0011-2024-MTC/20

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA - iTEM 2: POLIZAS DE SEGUROS PERSONALES

POSTOR
1

MAPFRE PERU COMPANIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

N° | DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Documentacién de presentacion obligatoria

a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional S| CUMPLE
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o] mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento (Anexo 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
d) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la S| CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio.

c) S| CUMPLE

e) (Anexo N° 4) S| CUMPLE
) El precio ie la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente S| CUMPLE
el Anexo N° 5
ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA
on|¢ .3"\"”’/4.
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CONTRATACION DIRECTA N° 0011-2024-MTC/20

OFERTA ECONOMICA
1. ADMISION OFERTA ECONOMICA
<83
= 4 o) 1] o
g§2E| 53 =) e
) UNIDAD 0C&|l 95 < =
iTEM - <4l a9 =5 E o
Ne DESCRIPCION DE CANT. POSTOR ﬂ E E ﬁ s = g oA
MEDIDA amo| a9 0 kg
=no 5« w = okr
WA 7] o} o) Ex
ok o == g W
o % s o
ADMITIDA =
SI/NO / NO
ADMITIDA
POLIZAS DE LA POSITIVA
SEGUROS Y S/ S/
| ADMITIDA
1 P A'I'SREI:;IIL(;T\I(I)ASLES SERVICIO 1 REASEGUROS S 1,229,047.27 | 1,229,047.27
S.A.
MAPFRE
2 SEGUROS SERVICIO 1 SEGUROS Y Sl ADMITIDA | S/302,316.41 | S/ 302,316.41
PERSONALES REASEGUROS
S.A.
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CUADRO N° 02

CONTRATACION DIRECTA N° 0011-2024-MTC/20

CALIFICACION DE LA OFERTA

MAPFRE PERU

'g; GPS:'J'SVYA COMPANIA DE
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE REASEGUROS SEGUROS Y
CALIFICACION SA REASEGUROS S.A
iTEM 1 ITEM 2
A. CAPACIDAD LEGAL
A.1 HABILITACION
Requisitos:
Autorizacién de funcionamiento expedida por la Superintendencia de Banca,
Seguros y AFP conforme lo sefialado en la Ley 26702 “Ley del Sistema
Financiero y del Sistema de Seguros y Organica de la Superintendencia de
Banco y Seguros”
Acreditacion:
Copia del documento de autorizacion de funcionamiento expedida por la
Superintendencia de Banca y Seguros y AFP, conforme lo sefialado en la Ley | SI CUMPLE SI CUMPLE
26702 Ley General de Sistema Financiero y del Sistema de Seguros y
Organica de la Superintendencia de Banca y Seguros y AFP o Copia simple del
Certificado de habilitacion emitido por la SBS, la cual tenga un plazo de
antigiiedad no mayor a noventa (90) dias a la presentacion de la oferta.
En caso de ser entidad publica: Copia de Decreto Supremo N° 009-97-SA,
Reglamento de la Ley de Modernizacion de la Seguridad en Salud, en la cual la
ONP recibe por encargo del estado emitir el SCTR y en donde se le asigna
funciones la ONP.
A.2 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
20,000,000.00 (Veinte Millones y 00/100 soles), por la contratacion de servicios
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun
corresponda.
SI CUMPLE S| CUMPLE
Para ambos items:
e  Seguros Generales
e Seguros de Vida, en general
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de
(i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia
onle é‘.;\"ff/’z BICENTENARIO
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de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago', correspondientes a un maximo de veinte (20)

contrataciones.

CALIFICADA / DESCALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

' Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditaciéon que produzca fehaciencia en relaciéon a que se encuentra cancelado. Admitir ello
equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido

cancelado”

(...)

“Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado” o
‘pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera

reconocerse la validez de la experiencia”.
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